

TÜRKİYE, İKLİMLENDİRMEDE ÜRETİM ÜSSÜ OLMAYA HAZIRLANIYOR



2018 yılının ilk yarısıyla birlikte tüm Türkiye'yi yakından ilgilendiren bir seçim dönemini daha geride bıraktık. Ülkemiz ve iklimlendirme sektörü adına hepimize hayırlar getirmesini dileyerek bu ay ki yazıma başlamak istiyorum. Tüm sektörler gibi iklimlendirme sektörünün de Türkiye'nin ekonomik türbülanslarından etkilendiğini düşündüğümüzde, yakın gelecekte birçok belirsizliğin son bulmasını ve beklenen ya da başlatılmayan birçok yatırımın devam edilmesini ümit ediyoruz. Fikir alışverişlerinde bulunduğum birçok sektör dostumdan 2018'in ikinci yarısının ilk yarısına göre daha hareketli geçeceği ön görüşünü aldım. Ben de aynı fikirdeyim. Umarım, yılın ikinci yarısı ilk yarısına göre daha bereketli ve dinamik geçer.

YENİ FABRİKA YATIRIMLARIYLA TÜRKİYE ÜRETİM GÜCÜNÜ ARTIRIYOR

Bilindiği gibi Türkiye'de faaliyet gösteren yabancı kombi ve klima firmalarının birçoğu geçtiğimiz dönemlerde üretimlerini Türkiye'de yapabilmek adına fabrika yatırımlarını başlatmıştı. Bunların bir kısmı tamamlandı, bir kısmı da tamamlanmak üzere. Ancak genel tablo bize şunu gösteriyor ki: önümüzdeki günlerde Avrupa'nın en büyük pazarlarından biri olan Türkiye, üretim kapasitesinin artmasıyla birlikte bir üretim üssü haline gelebilir. Bu da Türkiye'nin uluslararası pazarlardaki güvenilirliğini ve kredibilitésini önemli ölçüde artırır.

İSKİD'in düzenlediği basın toplantısında paylaşılan bilgilere göre; küresel ısınmanın etkisini daha güçlü hissettirdiği 2000'li yıllarda iklimlendirme sektöründe büyük gelişme kaydeden Türkiye; teknolojiye çağrı yakalayarak, üretim kapasitesi ve pazar büyüklüğünde Avrupa'nın klima lideri konumuna ulaştı. 2000 yılında Türkiye'de klima üretilmiyorken, son 18 yılda küresel pazardaki 4 markanın da üretimi başlaması ile Avrupa'nın tüm gereksinimini karşılayacak bir kapasiteye ulaşıldı. İç pazarda önceki yıl 800 bin adet düzeyinde olan klima satışı, 2017'de 900 bini aştı. 2016 yılında 797 bine yaklaşan split klima dış ünite satış adetleri ise geçen yıl 968 bini geçti.

ÇİN'DEN GELEN KLİMALAR, CAZİBESİNİ YİTİRİYOR

İklimlendirme pazarındaki en güçlü ülkelerin başında gelen Çin'in Türkiye üzerindeki etkisini gözlemlediğimizde ise bu sene biraz kan kaybettiğini görüyoruz. Klima fiyatlarına geçtiğimiz yıla oranla biraz daha zam yapan Çin, yükselen döviz kurlarının da etkisiyle eski popülerliğini biraz da olsa yitirdi. Çünkü Çin'den gelen klimaların Türkiye'deki satış rakamları, geçtiğimiz yıla oranla yaklaşık yüzde 30 oranında arttı. Bu da elbette perakende fiyatlarına yansdı. Hal böyle olunca nihai tüketici de klima alırken daha seçici davranmaya başladı.

Bu durum birçok ithalatçı firmanın depolarındaki stoklarda birikime yol açtı. Şu anda birçok firma, bu stokların eritilmesi adına fiyat düşüşlerine veya kampanyalara gidiyor. Bunlara ek olarak, Çin'den sipariş edilen birçok ürün, standartlara uygun olmadığı ve eksik bulunduğu için gümrükten geçip, firmalara ulaşamadı. Ancak umuyorum ki; yeni fabrika yatırımlarının faaliyete geçmesiyle birlikte, iklimlendirme sektörü derin bir nefes alacak.

AĞUSTOS AYINDA, SOĞUTMA, KLİMA VE VRF ÖZEL SAYISIYLA MASALARDA OLACAGIZ

Ağustos sayısıyla birlikte DTK ekibi olarak, her yıl olduğu gibi bu yıl da özel sayılarımıza başlıyoruz. Önümüzdeki ay, soğutma, klima ve VRF sayısıyla; eylül ayında kombi, radyatör ve ek parçaları sayısıyla; ekim ayında kazan, brülör ve boiler sayısıyla; kasım ayında vana, pompa, hidrofor ve otomasyon sayısıyla; aralık ayında ise havalandırma ve baca sistemleri özel sayılarıyla masalarınızda olacağız.

Hepinize iyi bir yaz geçirmenizi diliyorum...

Saygılar,
Mustafa Kıran